
 روایت شکوری راد از انتخابات
 پزشکیان و تبدیل نقطه ضعف به قوت 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار داشت: وفاق از 
ابتدا شعار دکتر پزشکیان نبود. شعار ایشان این بود که 
دعوا نکنید و دیگران به وفاق ترجمه کردند. البته یکی از 
گر  چند مولفه حکمرانی خوب همین وفاق است. معنا آنکه ا
برای انجام کارهای بزرگ وفاق وجود نداشته باشد آن کار 
صورت نخواهد گرفت. برای کارها و برنامه های کوچک شاید 
وفاق خیلی مهم نباشد اما برای برنامه های بزرگ وفاق لازم 
است؛ یعنی همه مردم هم داستان شوند. حالا بعضی ها 
این را به همدست شدن ترجمه کرده اند، ولی من می گویم 
هما ن طور که ما در نظام جمهوری اسلامی  می خواستیم 
که اسلام را پیاده کنیم ولی نحوه عمل ما باعث شده اسلام 
در معرض سوال قرار گرفته و تضعیف شده است؛ وفاق هم 
ح شده ولی به دلیل اینکه  شعار بسیار خوبی بوده که مطر
گاهی و اشراف لازم اجرا نشده، موجب  با برنامه قبلی و با آ
بازخوردهای منفی نیز شده است. علی شکوری راد گفت: 
من نمی دانم در ذهن دکتر پزشکیان در مورد وفاق آیا کار 
منسجمی  تعریف شده یا نشده؟ ولی آن چه در عمل اجرا 
شد به نظر من به دلیل نواقصی که دارد نتوانست محصول 
خودش را به بار بیاورد. هژمونی دولت باید برای اجرای یک 
برنامه یا یک اصلاح یا یک کار برقرار باشد و وفاق برای آن 
برنامه اجرا شود؛ ایشان از ابتدا گفتند من برنامه ای ندارم 
و لازم است به عنوان یک جمله معترضه بگویم که دکتر 
پزشکیان دو سه عیب داشت که اتفاقا همین ها باعث شد 
که رأی بیاورد. یکی اینکه گفت من حزبی نیستم و نقطه 
ضعف ایشان نقطه قوت ایشان شد. حزبی نبودن نقطه 
ضعف است نه نقطه قوت. دوم اینکه گفتند من برنامه 
ندارم و برنامه نداشتن برای نامزد رئیس جمهوری نقطه 
ضعف است، نه نقطه قوت. سوم اینکه تیم نداشت و این 
هم نقطه ضعف ایشان بود؛ اما هر سه نقطه ضعف ایشان 
باعث شد که آقای پزشکیان به یک پدیده تبدیل شود 
و رأی بیاورد. چرا؟ چون بستر انتخابات و بستر سیاسی 
جامعه، بستر نرمالی نبود. وی ادامه داد: جامعه ما با دو 
بن بست مواجه بود. بستر غیرنرمال جامعه ما این بود که 
بخش بزرگی از مردم در جامعه احساس می کردند به صخره 
ستبر بن بست خورده اند و راه برای اصلاح بسته شده 
کمیت هم یک عرصه یکدست ایجاد  است. در عرصه حا
کمیت همسو شده بودند؛ از قوه  شده بود و تمام اجزای حا
قضائیه، مقننه و مجریه همه همسو و همفکر بودند. در 
کمیت وجود  شرایطی که دو بن بست در دو سوی مردم و حا
داشت، جبهه اصلاحات هم در شرایطی بود که معلوم نبود 
سرنوشت انتخابات چگونه خواهد شد و بخش بزرگی از 
بدنه اصلاحات امیدی به انتخابات نداشتند؛ کما اینکه در 
انتخابات سه ماه قبل مجلس شاهد بودیم جبهه اصلاحات 
اساسا در انتخابات شرکت نکرده و نامزدی معرفی نکرد. حالا 
در این شرایط یک انتخابات برگزار شد که از دل آن دکتر 
کمیت و هم بخش بزرگی  پزشکیان بیرون آمد که هم حا
از مردم و جبهه اصلاحات به این نامزد رضایت داشتند و 
این نامزد شعار دعوا نکنیم داد که بعد به وفاق تبدیل شد. 
وی بیان کرد: نقطه ضعف های دکتر پزشکیان را که عامل 
رأی آوری ایشان شد تحلیل کردم و الان هم می گویم که 
ایشان نیاز امروز جامعه ما بود؛ دکتر پزشکیان نیاز امروز 
ما بود که بیاید و این بن بست ها را بشکند. همان نقاط 
ضعف ایشان در این شرایط غیرنرمال، نقطه قوت ایشان 
شد و خوشبختانه ایشان شعارهای خوبی هم داده، شعار 
دعوا نکنیم شعار بسیار درستی است. وفاق هم که اساسا 
بخشی از تئوری حکمرانی خوب است؛ منتهی برای اجرای 
آن ایده کاملی وجود نداشت. عنوان بسیار زیبا و خوب بود 
اما برای اجرای آن ایده ای نبود؛ کجا و چه کاری باید صورت 
گیرد؟ بنابراین به تقسیم مناصب تبدیل شد اما اصلا وفاق 
تقسیم مناصب نیست. دولت باید جهت گیری داشته باشد 
و برای آن نیروهای خودش را بچیند. شکوری راد عنوان کرد: 
گی های فردی و بر اساس سه شعاری  پزشکیان به دلیل ویژ
که داشت؛ دعوا نکنیم، کار کارشناسی مبنای اداره کشور 
باشد و عدالت علوی که سه شعار فطری بود و به نظر من 
شعار سیاسی نبود و شاید خیلی تیمی  روی آن فکر نشده 

بود، در حال پیشروی است. 

کر ات: کنش ترامپ به دور چهارم مذا وا

کره می کند  ایران هوشمندانه مذا
 آرمان ملی؛ دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید بعد از برگزاری دور 
گفت وگوهای هسته ای میان جمهوری اسلامی  چهارم 
کره  ایران و ایالات متحده گفت: ایران »هوشمندانه« مذا
کنون »بسیار معقول« بوده است.  می کند و رفتار آنها تا
ترامپ تصریح کرد: »در موضوع ایران، اتفاقات بسیار خوبی 
خ دادن است. آنها نمی توانند سلاح هسته ای  در حال ر
کره هستند.«  داشته باشند ولی هوشمندانه درحال مذا
رئیس جمهوری آمریکا ادعا کرد: »ما می خواهیم ایران، 
کشوری ثروتمند، شاد، فوق العاده و عالی باشد اما حق ندارد 
به سلاح هسته ای دست پیدا کند.  خیلی ساده است، فکر 
کنون بسیار  می کنم آنها فهمیده اند که من جدی هستم و تا
منطقی رفتار کرده اند.« او در ادامه با اشاره به سفر خود به 
خاورمیانه گفت: »در این سفر از سه کشور بزرگ عربستان 
سعودی، قطر و امارات متحده عربی بازدید خواهم کرد.« 
ترامپ در بخش دیگری از نشست خبری خود با اشاره به 
کرات تازه بیان  تصمیم کی یف و مسکو برای برگزاری مذا
کرات روز پنجشنبه بسیار مهم است.« او افزود:  داشت: »مذا
»احتمالا این دیدار )دیدار پوتین و زلنسکی( بسیار خوب 
باشد و خروجی بسیار مهمی داشته باشد. در حال بررسی 
سفرم به ترکیه هستم. شاید روز پنجشنبه به ترکیه سفر 
کنم.« رئیس جمهور آمریکا در بخش دیگری از اظهارات خود 
با اشاره دوباره به نشست آتی بین مقامات روسیه و اوکراین 
در ترکیه افزود: »رئیس جمهور اردوغان میزبان بسیار خوبی 
خواهد بود. در حال تعامل با او هستیم تا درباره تحریم ها 
علیه سوریه صحبت کنیم. احتمالا تحریم ها علیه سوریه را 

لغو کنیم تا این کشور شروع دوباره ای داشته باشد.«

پورعلی:  سیاوش  ملی-  آرمان    
در  ح  مطر موضوعات  از  یکی  »مشارکت« 
ادوار انتخابات اخیر بوده است. موضوعی 
که در گذشته تنها دغدغه جریان اصلاحات 
به صورت  اخیر  سال های  در  ولی  بود 
هم  اصولگراها  ادبیات  وارد  محسوس 
به خصوص  اخیر  انتخابات  است.  شده 
انتخابات مجلس در اسفند 1402 و انتخابات 
ریاست جمهوری 1403 به خوبی نشان داد که 
باید برای جذب مشارکت های شهروندان 
در عرصه های سیاسی برنامه وجود داشته 
کنون اینگونه نبوده است. مساله  باشد که تا
وضعیت  و  یک سو  از  صلاحیت ها  بررسی 
نابسامان اقتصادی از سوی دیگر باعث 
شده تا فاصله مردم و دولت بیشتر شود. 
که به نظر عموم مردم با آمدن  از این رو 
پدید  محسوسی  تغییر  دولت ها  رفتن  و 
نمی آید و تنها مشاهده می کنیم که شرایط 
سخت تر و دشوارتر می شود. مشارکت در امور 
اقتصادی و سیاسی را باید یکی از لازمه های 
گر حضور  توسعه یافتگی بدانیم به نوعی که ا
اقتصادی  تحولات  در  بخش خصوصی 

پررنگ نباشد باید همچنان شاهد تورم و 
قیمت های نجومی باشیم. در عرصه سیاسی 
استفاده  تعریفی  چنین  از  می توانیم  هم 
کنیم. بی شک مجلس یا دولتی که نتوانسته 
کثری شروع  با موفقیت در انتخاباتی حدا
به کار کند از توان چانه زنی و ارتباط مستقیم 
با شهروندان، منتقدان و حتی حامیانش را 
در اختیار ندارد. همچنین در عرصه های 
روبه رو  چالش هایی  با  هم  بین المللی 
خواهد شد. روز گذشته رئیس مجلس شورا 
در گفته هایی اعلام کرد: »نقش مردم را از 
مشارکت به حداقل رسانده یا حذف کردیم.« 
که ساختار مدیریتی  این نشان می دهد 
و تصمیم گیری باید به دنبال راهکارهایی 
برای بهبود وضعیت و شکاف به وجود آمده 
باشد در غیر این صورت همچنان باید شاهد 
عدم شرکت معنادار مردم در میدان اقتصاد 
و سیاست باشیم و احتمالا به انتخابات 
کرد. در این  حداقلی هم عادت خواهیم 
مورد با یکی از تحلیلگران گفت وگو کرده ایم 

که در ادامه می خوانید. 
 مردم نیاز به درک کردن دارند

مسائل  تحلیلگر   ، حقیقت پور منصور 
کنش  سیاسی و نماینده ادوار مجلس در وا
به خبرنگار  مجلس  رئیس  گفته  این  به 
مردم  »مشارکت  می گوید:  ملی«  »آرمان 
محسوب  مهمی  چالش  کمیت  حا برای 
می شود. اینکه امروز مشارکت شهروندان 
در امور کشور تقلیل پیدا کرده است حرف 
درستی است و ما مدیران و مسئولان نظام 
باید در رفتارها و تصمیم گیری ها تجدید نظر 
کنیم و از تجربیات گذشته درس بگیریم و 
که چه رفتارهایی باعث  همچنین ببینیم 
و  کنند  قهر  انتخابات  با  مردم  که  شده 
که  بگویم  باید  متاسفانه  بگیرند.  فاصله 
روند رفتارها باعث افزایش فاصله ها شده 
که نباید  است و وضعیت به گونه ای است 
گسل هایی  اجازه دهیم این شکاف ها به 
تبدیل شود که شاید جبرانش بسیار سخت 
باشد. برخی مدیران و مسئولان در وضعیت 
کنونی زندگی و معیشت شهروندان نقش 
داشته اند و آن هم به این دلیل که مردم را 
این تحلیلگر در همین  درک نمی کنند.« 
مورد و با اشاره به تلاش برای ترمیم فاصله 

ادامه  می دهد: »یکی از دلایل این فاصله 
که رئیس مجلس به درستی اشاره داشت 
به عدم زندگی کردن مدیران با شهروندان 
باز می گردد. وضعیت باید به گونه ای باشد که 
مسئولان درد مردم را بدانند و این می رساند 
که در مورد برخی از تصمیمات که در گذشته 
گرفته ایم باید تجدیدنظر کنیم. البته باید 
به این موضوع هم اشاره کنم که اقدامات و 
 تحرکات برای بهبود روابط با شهروندان باید 
به گونه ای باشد که ملت آنها را احساس کنند 
و برایشان جذابیت داشته باشد. این مهم 
برای شهروندان باید به گونه ای باشد که آنها 
بدانند مسئولان در فکر بهبود روابط هستند 
و در این راه مطابق با نظر آنها حرکت کنند 
تا محرز شود که توسط مدیران و مسئولان 

درک می شوند.« 

 مردم را حذف کرده ایم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در اولین جشنواره توانمندسازی و 
کارآفرینی علوی با انتقاد از وضعیت مشارکت 
کار  گفت: » شهروندان در عرصه های ملی 
جوهره انسان ها است و حیات و هویت و 
زندگی انسان در گرو کار است، آن هم تلاش و 
کار برای بخشی از جامعه که مستحق خدمت 
مستضعف  روایتی  به  و  محروم  و  هستند 
هستند و چه بسا بانی این استضعاف ما 
مستضعف  کسی  به  هستیم.  مسئولان 
می گوییم که توان بالقوه ای داشته ولی فرصت 
بالفعل کردن ندارد، در این بین کسانی با 
بی تدبیری و بدتصمیمی مانع کار شده اند. 
آن هم در شرایطی که با دشمنی مواجه ایم که 
از هر وحوشی، وحشی تر است. تسهیل گری 
که  شما یعنی ایجاد فرصت برای یک فرد 
تحت عنوان توانمندسازی و اشتغال زایی 
یاد می شود. این افتخار بزرگی است و یکایک 
شما را مجاهد و بهترین بندگان خدا می دانم 
که منزلت و عزت افراد را حفظ می کنید. یکی از 
چالش  های جدی این است که نقش مردم 
را از مشارکت معنادار در تمام پدیده ها که 
نیاز داریم، به حداقل رسانده یا حذف کردیم 
حال اینکه تنها راه موفقیت در هر پدیده ای 

مشارکت مردم است.« 
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»آرمان ملی« اظهارات رئیس مجلس را بررسی  می کند

کمیت برای افزایش »مشارکت« دغدغه حا
کمیت باید مردم را درک کند    منصور حقیقت پور: حا

  آرمان ملی- گروه سیاسی: روابط جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه در ادوار اخیر با توجه به  همکاری های 
سیاسی، اقتصادی و نظامی روندی را در پیش گرفته 
کشور را نزدیک به هم توصیف  که می توان این دو 
کرد. همسایه هایی که می توان آنها در برخی از موارد 
بین المللی مشابه هم یافت. به دلیل جنگ اوکراین 
شرایط  اروپا،  و  مسکو  غبارآلود  فضای  همچنین  و 
کشور قدرتمند دچار چالش هایی  این  بین المللی 
تحریم های  به دلیل  ایران  همچنین  و  است  شده 
آمریکا شرایط خاص اقتصادی و بین المللی را تجربه 
می کند. تحرکات ایران در جنگ روسیه و اوکراین 
هم به یکی از ابعاد پرحاشیه تبدیل شده است زیرا 
بسیاری از منتقدان بر این باورند که مسکو از برگ بازی 
تهران استفاده می کند و در مقابل آنچنان که باید به 
وعده هایش در قبال ایران عمل نکرده است. با همه 
این حاشیه نگاری ها باید بگوییم قراردادهای راهبردی 
بین تهران و مسکو یکی پس از دیگری از راه می رسد ولی 
هنوز خبری از سود اقتصادی نیست. در این مورد باید 
به رفتارهای کرملین در قبال سیاست  خارجه ایران 
اشاره کنیم که در این مورد هم انتقادات بسیاری مطرح 
کرات ایران و آمریکا  شده است. با شروع دور تازه مذا
اظهارات مسئولان روسی با حساسیت های خاصی 
دنبال می شود و همچنین رفت و آمدهای سیاسی که 
در رسانه ها بازخورد زیادی دارد. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت در خبری کوتاه اعلام کرد که تهران 
در حال آماده سازی مقدمات سفر »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس جمهور روسیه است. در این شرایط حساس 
باید منتظر باشیم تا اینکه ببینیم سفر او به تهران چه 
دستاوردهایی می تواند داشته باشد. در ادامه این 
گزارش به تازه ترین روابط دو کشور در ماه های اخیر 

خواهیم پرداخت. 
 نامه کتبی رهبری به پوتین

 عباس عراقچی، وزیر امور خارجه روز چهارشنبه 2۷ 
فروردین ماه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به اینکه هدف شما از سفر به 
روسیه چیست، گفت: »هدف من انتقال پیام مکتوب 
این  و  به رهبری روسیه است  مقام معظم رهبری 
پیام به امیدخدا در ملاقات با آقای ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه به او ارائه خواهد شد«. باتوجه 
به اینکه موارد این نامه هنوز رسانه ای نشده است ولی 
برخی از تحلیلگران معتقدند که این نامه می توانسته 
ابعاد دیپلماسی داشته باشد. شعیب بهمن، تحلیلگر 

بین الملل در این مورد گفته بود که این سفر در یک 
موقعیت بسیار حساسی انجام می شود، در موقعیتی 
که در آمریکا قدرت سیاسی تغییر کرده و این بر همه 
مناسبات بین المللی تاثیرگذار بوده است. او ادامه داد: 
»در حال حاضر روسیه و آمریکا در موضوع اوکراین در 
حال رایزنی هستند و گفت وگوهای غیرمستقیم تهران 
و واشنگتن نیز با وساطت عمان در ارتباط با موضوع 
هسته ای در حال انجام است و این دو رویداد مهم در 
سطح بین المللی محدود می شود«. سرگئی لاوروف، 
وزیر امورخارجه روسیه در سفر عراقچی به این کشور 
با بیان اینکه با ایران در موضوع برجام، موضع یکسانی 
داریم، گفت: »تخریب برجام از سوی ایالات متحده 
آمریکا در سال 201۸ تاثیر منفی در روندها در پی داشت؛ 
با این وجود هم اینک از تلاش ها برای توافقات از جمله 
کرات ایران و آمریکا حمایت می کنیم. این کشور از  مذا
تمایل ایران و ایالات متحده برای دستیابی به توافقات 
عینی در مورد برنامه هسته ای ایران استقبال می کند. 
کرات ایران و آمریکا در  منافع مشروع تهران باید در مذا

مورد برنامه هسته ای ایران در نظر گرفته شود. مسکو 
به تسهیل تلاش ها برای حل و فصل مسائل در موضوع 

هسته ای ایران کمک خواهد کرد«. 
 ابعاد همکاری های دو کشور

 اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه 1۷ 
دی در نشست خبری خود با خبرنگاران درباره سند 
جدید همکاری ایران و روسیه گفت: »موافقت نامه 
جامع همکاری ایران و روسیه که اخیرا به امضای دو 
کشور رسید، ابعاد مختلفی را دربر می گیرد. بخش های 
اصلی این موافقت نامه شامل همکاری های اقتصادی، 
تجاری، انرژی، محیط زیست و مسائل دفاعی و امنیتی 
است و روند تدوین این موافقت نامه به سال ها قبل 
کرات آن در  و به اواخر دهه 13۹0 باز می گردد و مذا
دولت های مختلف ادامه داشته است. این سند جدید 
و تکمیل کننده موافقت نامه  به روزرسانی  به نوعی 
بلندمدت همکاری ایران و روسیه است که در اواخر 
دهه 13۷0 به امضاء دو کشور رسید. این موافقت نامه 
ابتدا در سال 13۸1 اجرایی شد و پس از یک دوره 
10 ساله در سال 13۹1، به طور خودکار تمدید شد و 
همچنان مبنای همکاری های دوجانبه ایران و روسیه 

باقی ماند. 
 آمریکایی ها و روابط تهران-کرملین

کارشناسان بنیاد آمریکایی »دفاع از دموکراسی ها«، 
سفر بهمن ماه سال گذشته مسعود پزشکیان به مسکو 
و امضای توافق مشارکت استراتژیک جامع با روسیه را 
نشان دهنده شکل گیری مشارکتی مهم و تلاش برای 
برنامه ریزی همکاری های آینده بین دوکشور ارزیابی 
کردند. این اتاق فکر آمریکایی امضای »توافق مشارکت 
راهبردی جامع« میان دو کشور را مهم دانست که 
موجب تقویت همکاری های تجاری و لجستیکی آنها 
می شود. در بخشی از این گزارش با بیان اینکه ایران 
به دنبال سامانه های دفاع هوایی و جنگنده های 
نظامی روس است، آمده است ایران امید دارد ساختار 
دفاعی خود را از طریق دریافت سامانه های پیشرفته 
دفاع هوایی روسیه تقویت کند. ضمن آنکه تهران در 
تلاش است تا جنگنده های سوخو 3۵ ساخت روسیه را 
به ناوگان هواپیماهای نظامی قدیمی خود اضافه کند. 
این اقدام پس از تحویل هواپیماهای آموزشی روسی 
به ایران در سال 2023 صورت می گیرد. تهران و مسکو از 
زمان حمله روسیه به اوکراین و پس از حملات حماس 
ارتباطات نظامی   ،2023 کتبر  ا  ۷ علیه اسرائیل در 

مداومی داشته اند.

»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می کند

پوتینبهتهرانمیآید

»آرمان ملی« گزارش می دهد
گرهای   اما و ا

دیپلماسی تهران به اروپا
روابط  سیاسی:  وه  گر ملی-  آرمان   
تهران و اتحادیه اروپا با توجه به اینکه در 
مقطعی که دولت اصلاحات روی کار بود 
در بهترین حالت وجود داشت و حتی با 
توجه به برنامه های سیاست خارجه که در 
دولت های نهم و دهم در دستور کار قرار 
گرفت همچنان پابرجا بود و این روند تقریبا 
در دولت اول حسن روحانی هم وجود 
داشت که در نهایت به امضای برجام ختم 
شد. در این مورد باید اضافه کنیم که حتی 
هنگامی دونالد ترامپ از برجام به صورت 
ج شد بازهم مشاهد کردیم  یک طرفه خار
که اروپایی ها تلاش کردند تا شاید بتوانند 
کنند ولی در نهایت موفق  برجام را احیا 
نشدند ولی در این بین جنگ اوکراین همه 
معادلات را برهم زد. شاید ایران تا کنون همه 
ادعاهای اتحادیه اروپا را در مورد کمک  های 
تسلیحاتی تهران به مسکو برای حمله به 
اوکراین را نپذیرفته باشد ولی اروپایی ها بر 
کید دارند که ایران در کنار  این موضوع تا
روسیه در این جنگ حضور داشته است. 
حالا باتوجه به  اینکه آمریکا نیازی به حضور 
کره ها نمی بیند،  اروپایی ها در روند مذا
دولت های قاره سبز تلاش می کنند بدون 
کراتی  دخالت آمریکا با ایران وارد فاز مذا
شوند، آن هم باتوجه به اینکه به زمان 
ماشه  مکانیسم  شدن  فعال  احتمالی 
ادبیات  که  می بینیم  می شویم،  نزدیک 
مسئولان وزارت خارجه هم در رابطه با 
اتحادیه اروپا تغییر کرده است. عراقچی در 
یادداشتی که در این مورد نوشته است از 
فصل تازه ایران و اروپا سخن به میان آورده 
است. در ادامه به روابط ایران و اتحادیه 
اروپا در ماه هایی که سرنوشت مکانیسم 

ماشه مشخص خواهد شد می پردازیم. 
  آمادگی برای فصل تازه روابط با اروپا

عباس عراقچی در بخش از یادداشتی 
که در نشریه لوپوئن فرانسه منتشر شده 
است، نوشت: »روابط شکننده، درست در 
زمانی است که جهان شاهد فجایع غزه و 
اوکراین است؛ دو فاجعه ای که به روشنی 
مقابل  در  غرب  دوگانه  استانداردهای 
را برملا می کند.  این دو رویداد تاسفبار 
ایرانی ها مانند دیگران این نحوه برخورد 
گزینشی را می بینند و از خود می پرسند: 
و  وجود  این  با  است؟  تناقضی  چه  این 
به رغم تنش ها، تاریخ روابط ایران و اروپا، 
پشتوانه ای غنی دارد. مناسبات فرهنگی، 
شامل  اروپا  و  ایران  اقتصادی  و  علمی 
همکاری در حوزه های انرژی، فناوری، 
خودروسازی و محیط زیست نتیجه بخش 
بوده است. در حوزه دیپلماتیک نیز تعامل 
اروپایی ها با ایران در خصوص مسائلی 
منجر  شرقی  مدیترانه  تا  افغانستان  از 
است.  شده  معنی دار  همکاری های  به 
باتوجه به چنین سابقه ای در  اینجانب 
چندین نوبت دعوت کرده ام تا گفت وگوی 
معنی دار با اروپا از سرگرفته شود. در پاییز 
گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک، پیشنهاد تعامل و همکاری 
هسته ای،  پرونده  خصوص  در  تنها  نه 
بلکه در خصوص تمامی موضوعات مورد 
ارائه  را  اوکراین  همچون  طرفین  نگرانی 
با سکوت و  داده ام. این حرکات مثبت 
انفعال اروپا روبه رو شد، اما با این وجود، 
من هنوز هم به دیپلماسی متعهد هستم. 
و  روسیه  در  اخیر  رایزنی های  به دنبال 
سفر  برای  خود  آمادگی  اینجانب  چین، 
به پاریس، برلین و لندن با هدف شروع 
کرده ام.  فصلی جدید در روابط را اعلام 
گفت وگوهایی  ابتکار به شکل گیری  این 
مقدماتی در سطح معاونان وزرای امور 
خارجه منجر شده است. این گفت وگوها 
گر چه شکننده، اما امیدوارکننده است.  ا
کنش ما  زمان در حال اتمام است. نحوه وا
در این مقطع حساس، آینده روابط ایران 
و اروپا را بسیار فراتر از آنچه خیلی ها انتظار 
دارند تعیین می کند. ایران آماده ورود به 
فصل جدیدی در روابط است. امیدواریم 
را  آمادگی  اروپایی ما هم چنین  شرکای 

داشته باشند.« 
گشت تحریم ها   تهدید ضمنی باز

وزیر  خارجه آلمان با اشاره به  وضعیت 
کرات  ایران گفت که تمامی مسیرهای مذا
درباره  مثبت  نتیجه  یک  حصول  برای 
پرونده هسته ای ایران، باز است. یوهان 
واد فول، وزیر  خارجه آلمان  در یک نشست 
صهیونیست  همتای  با  مشترک  خبری 
که ایران موضوعی است  خود اظهارکرد 
که ما را عمیقا نگران کرده است. او افزود: 
ایران به  برلین درباره دستیابی  دیدگاه 
سلاح هسته ای، با رژیم صهیونیستی، اروپا 
و آمریکا هم راستاست. وی بیان داشت که  
برای گفت وگو درباره این مساله، درخواست 
دیداری با عراقچی، وزیر خارجه ایران را 
ح کرده و احتمالا در طول ماه می این  مطر
گفت وگو انجام خواهد شد. وزیر خارجه 
آلمان  گفت:  فردا  در لندن با همکارانم از 
گفت وگو  مورد  این  در  بریتانیا  و  فرانسه 
خواهم کرد. ما به وضوح اعلام خواهیم کرد 
که این امکان وجود دارد که تحریم ها دوباره 

به اجرا درآیند. 


